Item possunt coquere cereuisiam in domo sua vel domo aliqua priuata, quam eligunt cum eadem immunitate.

Item non obligantur ad stateram communem ciuitatis, suas merces vel prouisiones appendere, modo sua qua vtuntur, cum communi ciuitatis consentiat; sed possunt et solent in suis Collegijs semper vti sua peculiari statera.

Item licet illis mactare boues, arietes et alia animalia in domo propria independenter a ciuibus absque aliquo vectigali.

Item pro omnibus prouisionibus siue librorum siue rerum ad esum, potum, vestitum pertinentium, quae aliunde adferuntur, nullum pendent vectigal et omnimodam in eo genere habent immunitatem.

Item possunt proprijs penuarijs ponere vinum patrium aut aliunde allatum absque vlla gabella et queunt omnibus Academicis illud communicare et diuendere absque vlla gabella.

Haec autem ita de facto se habere et nullam in eo genere Academicos pati oppositionem attestor ego infrascriptus et sigillo Vniuersitatis muniui.

Pieremont Rector Vniuersitatis Louaniensis.

Dictorum Priuilegiorum vsum habemus Dilingae pacifice licet vicinae Academiae v. g. Ingolstadiensis, Viennensis eum minime habeant, quod nobis ab aduersarijs aliquando oppositum fuit.

Notandum praeterea circa Bullam institutionis Academiae Dilinganae, cum illa impetraretur, non habuisse D. Cardinalem Othonem Truchsessim cogitationem de Societate hac vocanda. Hinc iuxta Bullam vsurpauit potestatem mutandi et constituendi Rectores, Professores etc. Vnde ex Italia, Gallia, Hispania adnotauit statim initio celeberrimos Professores, inter quos P. Petrus de Soto Dominicanus, Wilhelmus Lindanus, postea

Episc  
D. M  
Olau  
Harle  
loma

tradi  
ditqu  
res e  
V. C  
lacion  
potes  
et no  
Episc  
dispo  
aucti

et m  
exero  
dictu  
tione  
enim  
semp  
quod  
nihil

laure  
Theo  
feren  
praes  
Socie

Card  
Renc  
a No  
alia  
per

alijs  
ipso  
etian  
Rect  
dere

Episcopus Ruremundanus, D. Martinus Galenus Westcapellius, D. Martinus Rithonius postea Episcopus Iprensis, D. Martinus Olavius, qui postea Societatem ingressus est. M. Cornelius Harlenus de Rosenthal, primus Academiae Rector, P. Bartholomaeus Klaindienst etc.

Postquam uero Dominus Cardinalis Academiam Societati tradidit, transtulit in eam Regimen Academiae perpetuum deditque potestatem pro arbitrato mutandi Rectorem, Professores etc. Et licet primi tres successores Domini Cardinalis et V. Capitulum noluerint ratam esse traditionem istam et translationem quoad perpetuitatem ita, ut adempta esset Episcopis potestas alios a Societate Professores, Rectores etc. constituendi et nostros omnino excludendi tamen a moderno Rmo. et Illmo. Episcopo Henrico de Knöringen cum consensu dicti capituli dispositio D. Cardinalis omnino ratificata est et reditus etiam aucti.